



МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.04.2023

№ 51

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности и науки Свердловской области от 31.08.2022 № 200 «Об утверждении Административного регламента Министерства промышленности и науки Свердловской области по предоставлению государственной услуги «Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов и цветных металлов»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства промышленности и науки Свердловской области от 31.08.2022 № 200 «Об утверждении Административного регламента Министерства промышленности и науки Свердловской области по предоставлению государственной услуги «Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов и цветных металлов» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 6 сентября, № 35874) следующее изменение: пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие настоящего приказа распространяется на отношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.»

2. Внести в Административный регламент Министерства промышленности и науки Свердловской области по предоставлению государственной услуги «Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов и цветных металлов», утвержденный приказом Министерства промышленности и науки Свердловской области от 31.08.2022 № 200 «Об утверждении Административного регламента Министерства промышленности и науки Свердловской области по предоставлению государственной услуги «Лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов и цветных металлов» (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1) Наименование раздела I Административного регламента изложить в следующей редакции: «Раздел 1. Общие положения»;

2) Наименование раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции: «Раздел 2. Стандарт предоставления государственной услуги»;

3) Наименование раздела III Административного регламента изложить в следующей редакции: «Раздел 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур»;

4) Наименование раздела IV Административного регламента изложить в следующей редакции: «Раздел 4. Формы контроля за исполнением Административного регламента»;

5) Наименование раздела V Административного регламента изложить в следующей редакции: «Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу»;

6) в пункте 1.1. Административного регламента слова «регламент предоставления» заменить словами «регламент Министерства промышленности и науки Свердловской области по предоставлению»;

- 7) в части второй пункта 2.3. Административного регламента слова «от 16.03.2022 года № 101» заменить словами «от 16.03.2022 № 101»;
- 8) в части второй пункта 2.9. Административного регламента слова «для отказа предоставлении» заменить словами «для отказа в предоставлении»;
- 9) в подпункте 3 пункта 2.12. Административного регламента слова «(далее – Правила обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения;» заменить словами «(далее – Правила обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения);»;
- 10) в части первой пункта 2.16 Административного регламента слова «указываются указанных документы» заменить словами «указываются указанные документы»;
- 11) в подпункте 3 пункта 2.20. Административного регламента слова «от 28 мая 2022 г. № 980» заменить словами «от 28.05.2022 № 980»;
- 12) в части второй пункта 2.26. Административного регламента слова «представителем, посредством ЕПГУ после 16:00 рабочего дня, либо в нерабочий или праздничный день регистрируется» заменить словами «представителем посредством ЕПГУ после 16:00 рабочего дня либо в нерабочий или праздничный день, регистрируется»;
- 13) в части первой пункта 2.27., абзаце первом пункта 2.28., пункте 2.30. Административного регламента слова «оказания государственной услуги» заменить словами «предоставления государственной услуги»;
- 14) в абзаце первом части шестой пункта 2.27. Административного регламента слова «муниципальная услуга» заменить словами «государственная услуга»;
- 15) абзац четвертый части шестой пункта 2.27. Административного регламента признать утратившим силу;
- 16) в подпункте 4 пункта 2.28 Административного регламента слова «доступа инвалидов зданиям» заменить словами «доступа инвалидов к зданиям»; слова «к государственная услуга» заменить словами «к государственной услуге»;
- 17) в подпункте 7 пункта 2.28 Административного регламента слова «предоставляются государственная услуга» заменить словами «предоставляется государственная услуга»;
- 18) в части второй пункта 3.8., частях восьмой-десятой пункта 3.9., частях второй-четвертой, седьмой пункта 3.10., части первой пункта 3.11. Административного регламента слова «об оказании государственной услуги» заменить словами «о предоставлении государственной услуги»;
- 19) в подпункте 6 части третьей пункта 3.9. Административного регламента слова «частично сформированных заявлений» заменить словами «частично сформированным заявлениям»;
- 20) в частях четвертой, десятой пункта 3.11. Административного регламента слова «о предоставлении, либо об отказе» заменить словами «о предоставлении либо об отказе»;
- 21) в части пятой пункта 3.11. Административного регламента слова «для оказания государственной услуги» в обоих случаях заменить словами «для предоставления государственной услуги», слова «с настоящим Административным регламента» в обоих случаях заменить словами «с настоящим Административным регламентом»;
- 22) в абзаце втором подпункта 3 части третьей, абзаце первом части четвертой пункта 3.12. Административного регламента слова «предоставления услуги» заменить словами «предоставления государственной услуги»;
- 23) в подпункте 3 части четвертой пункта 3.12. Административного регламента слова «предоставление услуги» заменить словами «предоставление государственной услуги»;
- 24) в пункте 3.17. Административного регламента слова «прекращения действия лицензии и ее аннулировании» заменить словами «прекращения действия лицензии и ее аннулирования»;
- 25) в подпункте 1 пункта 3.24. Административного регламента слова «является не подтверждение» заменить словами «является неподтверждение»;
- 26) в пункте 3.25. Административного регламента слова «установленном пункте» заменить словами «установленном в пункте»;

27) в части первой пункта 4.1. Административного регламента текст после слов «устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги» дополнить запятой;

28) в наименовании подраздела «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления государственной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой качеством предоставления государственной услуги» раздела IV Административного регламента слова «за полнотой качеством» заменить словами «за полнотой и качеством»;

29) в части второй пункта 5.7. Административного регламента слова «при оказании государственной услуги» заменить словами «при предоставлении государственной услуги»;

30) в части первой пункта 5.9. Административного регламента слова «на личном приеме» заменить словами «при личном приеме»;

31) в подпункте 4 пункта 5.12. Административного регламента слова «для предоставления услуги» заменить словами «для предоставления государственной услуги».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр



С.В. Пересторонин